

# فوتبال



**بازی با سوریه درست مثل مراسم چهارشنبه آخر سال است؛ جشنی که با اشتباه یا سهل انگاری ممکن است تبدیل به ماتم شود**

# چهارشنبه سوری

**امیرخان و یک درد دل ۱۷ ساله**

فاز از اینکه تیم ملی در جام ملت‌های آسیا چه نتایج بگیرد و تورنمنت را چطور تمام کند، ما احتمالاً یک رکورد را در قطر به نام خودمان به ثبت خواهیم رساند؛ حد نصاب طولانی‌ترین نشست‌های خبری مر بیان! وقتی مصاحبه‌های یورگن کلاینزمن و روبرتو مانچینی یا حتی مر بیان کم‌نام و نشان چیز دیگر هم هست؛ تغییر نگرش حاضر در تورنمنت را می‌خوانیم، معمولاً سر و ته داستان را در چند خط تمام کرده‌اند اما امیرخان قلعه‌نویی در هر نشست خبری اگر داستان‌های ۲۰ سال پیش را برای هزارمین بار باز نکند و از ظلمی که در دوره قبلی هدایت تیم ملی در حش شد سخن نگویید، سالن را ترک نخواهد کرد. یک چیز دیگر هم هست؛ تغییر نگرش

تیم به فوتبال هجومی. این یکی را امیر در هر کنفرانس تکرار می‌کند و پیش از بازی سوریه هم تکرار کرد: «خوشحالم که در یک دوره کوتاه زمانی موفق شدیم نگرش تیم ملی را هجومی کنیم.» یک نفر هم نیست بیرسد آقا مگر روی دروازه کره و ژاپن آتش بازی کرده‌اید که این همه کلیدواژه فوتبال هجومی را تکرار می‌کنید؟ در این یک سال کدام رقیب بزرگ را در

هم کوبیدید که مدام این حرف‌ها را به زبان می‌آوردید؟ بعدش هم مگر تیم ملی در دوران مارک ویلموتس ۱۴ گل به کامبوج نزد؟ آخرش چه اتفاقی افتاد؟ مگر فوتبال تهاجمی بدون اندیشه‌های دفاعی کافی است؟ حالا بگذاریم که تیم ملی در دوران دراگان اسکوچیچ هم نمایشی هجومی داشت و از قضا نتایج خوبی هم گرفت. خب البته امیرخان کلا آن مقطع را به یاد نمی‌آورد!



عکس: هاشم داوودی

## پیش‌بازی

# اتوبوس چندملیتی

تیم ملی فوتبال ایران برای صعود به مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا از ساعت ۱۹:۳۰ امشب به مصاف تیم ملی سوریه خواهد رفت. از جمع ۸ تیم برتر آسیا ۶ تیم طی ۳ روز گذشته انتخاب شده‌اند و ۲ تیم باقیمانده هم امروز در آ بازی حساس مشخص خواهند شد؛ جایی که ژاپن و ایران در مصاف با تیم‌های عربی به دنبال صعود هستند و در صورت صعود باید در مرحله بعدی مقابل یکدیگر قرار بگیرند. ژاپن که به عنوان تیم دوم از گروه صعود کرده امروز از ساعت ۱۵ مقابل بحرین قرار می‌گیرد که در گروه E و در حضور اردن و کره جنوبی صدرنشین شده بود. ژاپنی‌ها شانس اول قهرمانی در این جام به شمار می‌روند و خیلی‌ها بخت آنها مقابل عراق در مرحله گروهی را صرفاً یک اتفاق می‌دانند. جالب اینکه تمام همگروهی‌های ژاپن در مرحله یک هشتم حذف شدند و این اتفاق دقیقاً در مورد تیم ملی ایران هم رخ داده است. یعنی از گروه C فقط ایران و از گروه D فقط ژاپن شانس حضور در جمع ۸ تیم برتر را دارند و ۴ تیم دیگری که از این دو گروه صعود کرده بودند همگی حذف شده‌اند. جدال ایران و سوریه که در ورزشگاه عبدالله بن خلیفه برگزار می‌شود، آخرین بازی مرحله یک هشتم نهایی و پایان بخش این مرحله از رقابت‌های جام ملت‌های آسیا خواهد بود.

**📌 ایرانی‌ها در کوچک‌ترین ورزشگاه**  
ورزشگاه عبدالله بن خلیفه در خیابان الدحیل شهر دوحه قرار دارد و متعلق به تیم الدحیل است. این ورزشگاه ۱۰ هزار نفری کوچک‌ترین ورزشگاه میزبان جام ملت‌های آسیاست و برگزار کنندگان رقابت‌ها در تصمیمی عجیب مسابقاتی را که می‌تواند چندبرابر گنجایش این ورزشگاه تماشاگر داشته باشد در این ورزشگاه کوچک برگزار می‌کنند. ورزشگاه خانگی الدحیل در مرحله گروهی این رقابت‌ها میزبان ۶ مسابقه بوده و در مرحله حذفی هم فقط بازی ایران و سوریه در این محل برگزار می‌شود و بعد از این بازی، کار جام ملت‌ها با این استادیوم به پایان می‌رسد. این همان ورزشگاهی است که چند هفته قبل تیم پرسپولیس در آنجا با الدحیل بازی کرد و با تک گل امید عالی‌شاه به پیروزی رسید.

**📌 ۵۰ سال است به ما می‌بازند**  
تیم‌های ملی ایران و سوریه سابقه‌ای طولانی و پر بار از تقابل با یکدیگر دارند و تعداد بازی‌های آنها در مقابل هم به ۳۰ بازی رسیده است. در این ۳۰ بازی سوریه فقط یکبار توانسته ایران را برسد و ۱۷ برد و ۱۲ مساوی هم سهم ایرانی‌ها بوده است. این دو تیم از سال ۱۹۷۳ میلادی یعنی دقیقاً از ۵۰ سال قبل با یکدیگر بازی می‌کنند که تنها برد سوریه هم در همان سال اول رقم خورده است. سال ۱۹۷۳ در مسابقات مقدماتی جام جهانی بود که نخستین تقابل‌های ۲ تیم اتفاق افتاد. در آن رقابت‌ها هر دو بازی رفت و برگشت این دو تیم در تهران و در ورزشگاه امجدیه برگزار شد که بازی رفت را ایران با یک گل برد و در بازی برگشت سوریه با همین نتیجه پیروز شد. گل ایران را در بازی رفت اکبر کارگر جرم زد و گل بازی برگشت را هم عبدالغنی تاتیش وارد دروازه ناصر حجازی کرد. محمود بیاتی، سرمربی ایران در آن بازی برای جلوگیری از شکست، علی پروین را از نیمه دوم به جای عباس نوروزی‌نورگار به زمین فرستاد اما این تعویضی هم افاقه‌ای نکرد. آخرین تقابل ایران و سوریه نیز در مسابقات مقدماتی همین جام جهانی اخیر اتفاق افتاد که ایران با هدایت دراگان اسکوچیچ در آ بازی رفت و برگشت مجموعاً ۴ گل زد و پیروز شد.

**📌 تیم چندملیتی هکتور کوپر**  
تیم ملی سوریه که حالا توسط هکتور کوپر سرمربی آرژانتینی هدایت می‌شود چندین بازیکن دوتابعیتی در لیست خودش دارد. از بین ۲۶ بازیکن سوریه، فقط ۸ بازیکن در باشگاه‌های سوری عضویت دارند و الباقی ۱۸ یونر هستند. در این تیم شاهد حضور بازیکنانی از کشورهای آرژانتین، پرو، اسلواکی، سوئد، روسیه، جمهوری چک، یونان، کویت، اردن، بحرین، امارات، لبنان، مالزی و عراق هستیم. نام‌هایی چون پابلو صباغ، ماکسیم صراف، ازکیل هام، ایهم اوسو، المار ابراهام، آنتونیو یعقوب و... نشان می‌دهد با بازیکنانی طرف هستیم که صدر صد سوریه‌ای نیستند. با وجود این هنوز نام مشهور در لیست عقاب‌ها حضور دارند که فوتبال دوستان ایرانی با آنها آشنا هستند. اولی عمر خربین، مهاجم کنونی الوحده امارات (تیم احمد نوراللهی) و اسبق الهلال عربستان است که مقابل نمایندگان ایرانی نمایش خوبی داشته و بارها موفق به گلزنی شده است. ابراهیم عالمه، گلر اسبق سپاهان هم در لیست سوریه هست که فعلاً جایی در ترکیب اصلی تیمش ندارد. سوریه در مرحله گروهی تیمی سرسخت در دفاع نشان داد که طی ۳ بازی فقط یکبار دروازه‌اش باز شد. البته گل‌های زده این تیم هم مثل گل‌های خورده‌اش کم‌تعداد بوده‌اند که نشان از کم‌توانی سوریه‌ها در خط حمله دارد. آنها امشب با یک دفاع اتوبوسی در مقابل ایران صفا آری می‌کنند و چشم به تک‌موقعیت‌های احتمالی در ضدحملات خواهند داشت.

<b>پخش زنده</b>	<b>جام ملت‌های آسیا</b>
<b>بهرین</b>	<b>لیگ برتر انگلیس</b>
<b>ژاپن</b>	<b>تاتنهام</b>
<b>ایران</b>	<b>برنتفورد</b>
<b>سوریه</b>	<b>منچستر سیتی</b>
	<b>برنلی</b>
	<b>لیورپول</b>
	<b>چلسی</b>
	<b>لالیگا اسپانیا</b>
	<b>بارسلونا</b>
	<b>اوساسونا</b>
	<b>اتلتیکو مادرید</b>
	<b>رایوویا بکنانو</b>
	<b>لیگ برتر انگلیس</b>
	<b>پنجشنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۲</b>
	<b>وستهام</b>
	<b>بورنموث</b>
	<b>ولورهمپتون</b>
	<b>منچستر یونایتد</b>